ESTADO DE SERGIPE
MUNICiPIO DE PACATUBA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

6" TEEUO ADITM AO CONTRATO No OOl/2023

60 Termo Aditlvo ao Contrato, que entre si fazem o Fundo
Municipal de Assistência, e a empresa Araújo Leite
Combustíveis, decorrente do Pregão Eletrônico 023/2022.

PREAMBULO

1. DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA, pessoa jurídica de direito público, com endereço à Praça
31 de março - S/N - Centro - Pacatuba/SE, inscrita no CNPI./MF sob o no L4.797.770/Oool-Ll,
doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada neste ato pela sua Secretária, a Sra.
FAUSTILENE MELO SANTOS e a empresa ARAUJO LEITE COMBUSTMIS LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 04.956.350/0001-87, localizada à Rodovia
SE 2O2, KM 15, lapoatã/SE, Cep: 49.95O-OOO, doravante denominada CONTRATADA/ neste
ato representada neste ato pelo seu Procurador o Sr. João Flávio dos Santos, inscrito no CPF
sob no 002.630.095-80, firmam o Sexto Termo Aditivc ao Contrato 0l/2023, tendo em vista o que
consta no Pregão Eletrônico 023/2023,mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico-financeiro dos preços contratados,
em conformidade com a Lei no 8.666/93, em seu art. 65, inciso II, d, conforme Planilha de custo
apresenta_da pela contratada. sendo alterada a CLAUSULA TERCEIRO - DO PREçO E DAS
CONDIçOES DE PAGAMENTO, do Contrato Originai, de acordo com o saldo remanescente, conforrne

\z tabela a seguir:

DESCRIç o VALOR
CONTRATADO

PORCENTAGEM
ADITIVIDA

EMR

Unidades Orçamentarias: 07023 Fundo Municipal de Assistência Social'
Dotação: ZOjO - man. do Fundo Munic de Assistência Social 6319 - Índice de gasto descentralizado
do PBF - IGD PBF; 6330 - Proteção Social Básico-Programa Criança Feliz; 63L6 - Serviços de Proteção
Social Básica.
Natureza da Despesa: 3390.30.00.00
Fontê de Recursos: 15000000, 16600000

CLÁUSULA TERCEIRÂ - DAS DISPOSICÕES FINAIS

Permanecem em vigor as demais cláusulas e condiçôês do Contrato que ora se adita, não modificadas,
implícita ou explicitamente, por este instrumerlto.

G,-."

5,84 6,680/o 6,20GASOLINA COIYUM

VALOR
ADITADO EM

ESTADO DE SERGIPE
MUNICíPIO DE PACAÍUBA

FUNDO MUNlCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

E assim, por estarem justos e acordados, âssinam o presente Termo. em 02 (duas) vias de igual teor,
para um só fim legal.

Pacatuba/SE, 16 de Agosto de 2023.

MUNICI DE PACATUBA
Côntr:tante

FAUSTIT,ENE MELO SANÍOS
Secretária Municipal de Assistência Social

itI
BU LTDÂ

Côntratada
JoÃo Fúvro Dos S

Representan al

TESTEMUNHAS:

_Dooô+o s05-13
-GGt sBgo15-6 3